1

证券代码：600970          证券简称：中材国际          公告编号：2022-004

债券代码：188717          债券简称：21国工 01

中国中材国际工程股份有限公司

2021 年第四季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国中材国际工程股份有限公司（以下简称“公司”） 2021 年第四季度主要经营

情况公布如下：

一、新签项目情况

单位：万元  币种：人民币

项目类型

2021 年 10-12 月 2021 年 1-12 月

新签项

目数量

（个）

新签合同

金额

同比

增减

新签项

目数量

（个）

新签合同

金额

同比

增减

1. 分产品

工程建设 64 1,163,423.83 10% 248 3,669,532.45 20%

其中：水泥

和矿山工程
63 1,159,119.81 24% 232 3,269,102.10 17%

多元化工程 1 4,304.02 -97% 16 400,430.35 43%

装备制造 不适用 135,504.38 24% 不适用 480,777.87 16%

环保 不适用 59,351.62 116% 不适用 151,261.49 -31%

运维服务 不适用 141,046.31 21% 不适用 636,115.35 24%

其他 不适用 3,089.32 -75% 不适用 160,219.73 41%

合计 / 1,502,415.46 14% / 5,097,906.89 18%

 2

2. 分地区

境内 不适用 934,073.14 29% 不适用 2,756,652.16 28%

境外 不适用 568,342.32 -5% 不适用 2,341,254.73 8%

合计 / 1,502,415.46 14% / 5,097,906.89 18%

注：运维服务包含矿山运维服务和水泥生产线运维服务，其中，矿山运维服务 1-12 月累计新

签合同额 557,681.62 万元，合同金额按照年服务费计算。目前在手矿山和水泥生产线运维服务的

平均服务期约为 5 年。

2021 年 1-12 月，公司新签境内外水泥矿山技术装备与工程合同 374.99 亿元，同

比增长 17.29%。其中新建生产线合同 336.99 亿元，老线技改合同 38.00 亿元，新建及

技改项目均为符合绿色化、智能化方向的生产线。

二、未完合同情况

截至报告期末，公司未完合同额为 5,659,123.53 万元，较上期下降 0.89%。

注：“未完合同额”指有效合同的结转额，即在手所有合同的结转额减去已签订未

执行及停缓建合同的结转额。

三、已签订尚未执行的重大项目进展情况

赞比亚中非水泥有限公司日产5000吨熟料生产线及配套工程项目

披露日期：2018年12月6日

项目业主：中非水泥有限公司

合同金额：4.8亿美元

进展情况：融资工作仍在推进，尚未进入执行阶段。

上述经营数据为初步统计数据，与定期报告披露的数据可能存在差异。

特此公告。

中国中材国际工程股份有限公司

董事会

二〇二二年一月十五日